



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 22 de novembro de 2022 às 16:11, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4331938: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PL 140/2022-PMM

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

83C82868B0342A1E6778A145715C308B6402DE25

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Mondaí

MUNICÍPIO

Mondaí



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4331938>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 140/2022
Processo de Licitação: 140/2022
Data do Processo: 27/10/2022

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador De Despesas, ELISEU BOHN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 140/2022
b) Licitação Nr.: 51/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/11/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Aquisição de adesivos, banners, impressão digital em lonas, bandeiras e faixas, placas de sinalização e indicativas, abrigos de passageiros, toldos e lixeiras metálicas.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ALEX ANDERSON GOULART (14988)

6	Impressão Digital em lona (banners e faixas). - Marca: GOUARTE	M2	300,00	0,0000	58,00	17.400,00
10	Placa de sinalização para uso interno, tamanho 0,50 x 0,40m, chapa de inox com cantos chanfrados para aplicação de película laminada e sem bolhas. Colocado - Marca: GOUARTE	UN	100,00	0,0000	173,00	17.300,00
11	Placa de sinalização viária para uso externo, tamanho 0,50x0,50m, chapa ACM bitola 3mm com cantos chanfrados, para aplicação de película totalmente refletiva, laminada e sem bolhas, com poste galvanizado 3 metros de altura, 2", colocado. - Marca: GOUARTE	UN.	200,00	0,0000	185,00	37.000,00

Total do Fornecedor: 71.700,00

D'OESTE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA (15522)

1	Adesivo circular tamanho 8 cm de diâmetro, com diversas estampas, com Logo do Município conforme a necessidade/ ocasião. - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	UN.	4.000,00	0,0000	1,60	6.400,00
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	--------	------	----------

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 140/2022
Processo de Licitação: 140/2022
Data do Processo: 27/10/2022

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D'OESTE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA (15522)

2	ADESIVO JATEADO PARA VIDRO COM INSTALAÇÃO - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	M2	40,00	0,0000	69,00	2.760,00
3	ADESIVO PLOTADO COM IMAGEM E LETRAS COM INSTALAÇÃO - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	M2	30,00	0,0000	77,00	2.310,00
4	Adesivo Plotagem para veículos, tamanho 0,40x0,25m, instalado, sem bolhas - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	UN.	400,00	0,0000	10,00	4.000,00
5	BANNER COLORIDO NO TAMANHO 0,90X1,10 COM IMAGEM FORNECIDA PELA SOLICITANTE - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	M2	40,00	0,0000	39,00	1.560,00
18	Adesivo refletivo para placa de sinalização de trânsito - Marca: D'OESTE GRAFICA E CO	M2	100,00	0,0000	94,00	9.400,00
Total do Fornecedor:						26.430,00

DARLAN DE SORDI 06342148961 (12292)

12	Placa indicativa de Setores, plotada, tamanho 0,35x0,15 cm, material ACM - Marca: SORDI	UN.	200,00	0,0000	15,00	3.000,00
15	Placa de sinalização viária para uso externo - MARCADOR DE ALINHAMENTO-tamanho 0,50x0,60m, chapa bitola 2mm com cantos chanfrados, para aplicação de película totalmente refletiva, laminada e sem bolhas, com suporte para fixação, instalada com concreto. - Marca: SORDI	UN	130,00	0,0000	190,00	24.700,00
19	Toldo, estrutura de ferro em 30mm x 20mm com aplicação composta por tela de poliéster de alta tenacidade, revestida com lâmina de PVC, construção de tela; 36 fios/10cm (U/T); espessura 0,38mm; gramatura 640 g/m2, 100% impermeável (cor a definir) - Marca: SORDI	M2	150,00	0,0000	150,00	22.500,00
Total do Fornecedor:						50.200,00

GILSON WUTTKE - ME (12883)

7	Impressão em tecido para bandeiras, banners e faixas. - Marca: W3	M2	150,00	0,0000	65,00	9.750,00
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM "NOMENCLATURA DE RUAS/BAIRROS" PLACA COM 50X25CM (CHAPA EM ACM COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO REFLETIVO). INCLUSO PARAFUSOS, ARRUELAS E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE - Marca: W3	UN.	100,00	0,0000	140,00	14.000,00

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Processo Administrativo: 140/2022
Processo de Licitação: 140/2022
Data do Processo: 27/10/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GILSON WUTTKE - ME (12883)

9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM "NOMENCLATURA DE RUAS/BAIRROS" PLACA COM 50X25CM (CHAPA EM ACM COM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO REFLETIVO). INCLUSO SUPORTES, PARAFUSOS, ARRUELAS E INSTALAÇÃO. POSTE GALVANIZADO 2 POLEGADAS - 1,95 CM DE PAREDE/ESPESSURA 3M DE COMPRIMENTO. INSTALAÇÃO NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE. - Marca: W3	UN.	150,00	0,0000	280,00	42.000,00
13	Placa de sinalização viária para uso externo, tamanho 0,50x0,70m, chapa ACM bitola 3mm com cantos chanfrados, para aplicação de película totalmente refletiva, laminada e sem bolhas, com poste galvanizado 3 metros de altura, 2", colocado. - Marca: W3	UN	75,00	0,0000	179,00	13.425,00
14	Placa indicativa rodoviária, com poste galvanizado de 7 polegadas, 9 metros de comprimento com curvas. Chapa galvanizada de 2,5 x 1,0 metros e espessura de 1,5 mm adesivo refletivo verde em toda a chapa e as descrições em branco refletivo. Instalado em local determinado pela solicitante. - Marca: W3	UN	1,00	0,0000	7.900,00	7.900,00
16	Abrigos de Passageiros - Metálico, a serem instalados pela empresa vencedora do certame, os locais para instalação dos abrigos serão definidos pela equipe da prefeitura, abrangendo zona urbana ou rural, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I e mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. - Marca: W3	UN	14,00	0,0000	6.700,00	93.800,00
17	Lixeira metálica com chapa galvanizada nº 20, tela soldada 5x5 fio 12, pintado de verde, com reforço tubo galvanizado 20x20. Altura 1,00 m, profundidade 0,60 m, largura 1,20 m, pé 10 cm. - Marca: W3	UN	25,00	0,0000	1.100,00	27.500,00
Total do Fornecedor:						208.375,00
Total Geral:						356.705,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).